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Program „Otwarty Kraków”. 

Tworzymy wielokulturowy i różnorodny Kraków, i doceniamy wielokulturową

historię naszego miasta. Dlatego w 2016 r. Rada Miasta Krakowa przyjęła Uchwałę

w sprawie przyjęcia Programu „Otwarty Kraków”. 

Nowy, zaktualizowany Program został przyjęty 20 listopada 2024 r. Program określa

kierunki i działania miasta w zakresie zarządzania różnorodnością. Głównym celem

Programu jest „wdrożenie i realizacja polityki otwartości miasta Krakowa na

przedstawicieli i przedstawicielki mniejszości narodowych i etnicznych oraz osób z

doświadczeniem migracyjnym na bazie interdyscyplinarnego podejścia do

zarządzania różnorodnością i tworzenia przestrzeni sprzyjającej budowaniu

tożsamości wspólnotowej wśród osób zamieszkujących Kraków”.

Badamy i analizujemy procesy migracyjne, i przemiany wielokulturowości w

przestrzeni miejskiej Krakowa w ramach Obserwatorium Wielokulturowości i Migracji

(OWiM). W oparciu o badania i raporty wiemy, że 100 000 mieszkańców Krakowa

stanowią imigranci z różnych części świata (73 tysiące – migranci ekonomiczni i

33,5 tysiąca – uchodźcy z Ukrainy), i że Kraków jest domem dla ponad 140

narodowości.

Doceniamy zaangażowanie osób indywidulanych i podmiotów takich jak

organizacje pozarządowe, instytucje, firmy, czy grupy nieformalne w działalność

oraz inicjatywy mające na celu promowanie zróżnicowania kulturowego, etnicznego,

wyznaniowego oraz integrację mieszkańców Krakowa i środowisk cudzoziemców.

Dlatego co roku Prezydent Miasta Krakowa na wniosek Kapituły Wielokulturowości,

przyznaje nagrodę Ambasadora Wielokulturowości.

Tworzymy miejsce spotkań dla przedstawicieli różnych kultur. Dlatego we

współpracy z organizacjami pozarządowymi prowadzimy Centrum Wielokulturowe 

.Centrum to miejsce w Krakowie, gdzie budujemy wspólną, zróżnicowaną

społeczność poprzez organizację różnorodnych wydarzeń edukacyjnych,

kulturowych i pomocowych. 

Wspieramy wszystkich obcokrajowców, którzy potrzebują m.in. porad

prawnych, wsparcia psychologicznego, wsparcia zawodowego, pomocy w

dopełnieniu procedur związanych z pobytem w Krakowie. Dlatego we współpracy z

organizacjami pozarządowymi prowadzimy Punkt Informacyjny dla Obcokrajowców.

Informujemy, dlatego przygotowaliśmy Przewodnik dla cudzoziemców, w którym

są najważniejsze informacje dotyczące życia w Krakowie. Przewodnik został

przygotowany w czterech wersjach językowych: polskiej, angielskiej, ukraińskiej i

rosyjskiej.

Realizujemy zadania publiczne we współpracy z organizacjami pozarządowymi,

które działają na rzecz integracji cudzoziemców oraz mniejszości narodowych i

etnicznych oraz języka regionalnego. Dlatego przyznajemy dotacje w ramach
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https://otwarty.krakow.pl/program/289750,artykul,program__otwarty_krakow__na_lata_2024___2028.html
https://owim.uek.krakow.pl/index.php/o-owim/
https://otwarty.krakow.pl/program/231833,artykul,o-konkursie.html
https://otwarty.krakow.pl/centrum_wielokulturowe/250861,artykul,o_centrum.html
https://otwarty.krakow.pl/centrum_wielokulturowe/250873,artykul,o_punkcie.html
https://otwarty.krakow.pl/cudzoziemcy_w_krakowie/280601,artykul,krakow_-_miasto_dla_kazdego__przewodnik_dla_cudzoziemcow.html
https://ngo.krakow.pl/
http://www.phoca.cz/phocapdf
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otwartych konkursów ofert oraz w trybie art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Adres strony internetowej: www.otwarty.krakow.pl

Dane do kontaktu:

otwarty@um.krakow.pl

12 616 5119, 12 616 57 69
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